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Rada Miejska w Krobi 
 

Protokół nr XXIII/2020 

XXIII Sesja w dniu 23 czerwca 2020 r. 
Obrady rozpoczęto 23 czerwca 2020 r. o godz. 13:10, a zakończono o godz. 16:00. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych, nieobecni Lech Bem, Jerzy Gałęzewski. 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych. 
Obecni: 1. Mariusz Duda  
2. Sławomir Genmbiak  
3. Grzegorz Jesiak  
4. Patrycja Kapała  
5. Jan Mikołajczak  
6. Roman Olejniczak  
7. Izabela Pazoła  
8. Mariusz Ruta                                                                                                                               
9.Genowefa Skrobała 
10. Renata Szulc 
11. Marian Toporowicz  
12. Hieronim Urbański  
13. Leszek Włodarczyk 

Nieobecny: Lech Bem, Jerzy Gałęzewski.   
 
Ponadto w sesji uczestniczyli :                                                                                                                             
1.   Łukasz Kubiak - Burmistrz Krobi                                                                                                                
2.   Michał Listwoń - Zastępca Burmistrza                                                                                                       
3.   Damian Walczak - Skarbnik Gminy                                                                                                                 
4.   Sebastian Czwojda - radca prawny                                                                                                                                                                                   
5.   Zaproszeni goście.                    

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z XX, XXI, XXII sesji.  
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych                       

w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Krobi w okresie międzysesyjnym. 
6. Debata nad raportem o stanie Gminy Krobia za rok 2019. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Burmistrza Krobi.  
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krobia                        
za 2019 rok. 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krobi 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Krobia za 2019 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 
organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej 
statutu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  XVII/112/2008 
Rady Miejskiej w Krobi z dnia 18 lutego 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Krobia. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/31/2018 Rady 
Miejskiej w Krobi z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia dodatkowych 
przedstawicieli Gminy Krobia do zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok 
szkolny 2020/2021 w Gminie Krobia.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Krobia do 
realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka 
wytchnieniowa”. 

        15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/148/2019   
Rady Miejskiej    w  Krobi  z  dnia  18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2020 – 2030. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  
Krobia na rok 2020. 

        17.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  
XXIX/341/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie 
„Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Krobia na lata 2018-2022”. 

        18.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcia umowy najmu w trybie 
bezprzetargowym. 

           19. Wolne głosy i wnioski. 
         20.  Zakończenie. 
 
Burmistrz :  wnoszę o uzupełnienie porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXIX/341/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 grudnia 2017r.                           
w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krobia 
na lata 2018-2022” oraz projektu uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego i zawarcia umowy najmu w trybie bezprzetargowym, jako pkt 17 i 18. 
Głosowano w sprawie: uzupełnienia porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały                      
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/341/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 grudnia 
2017r. w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Krobia na lata 2018-2022” oraz projektu uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie    
od obowiązku przetargowego i zawarcia umowy najmu w trybie bezprzetargowym. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13)Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan Mikołajczak, 
Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian 
Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
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NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad po zmianach. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Roman 
Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian 
Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski, BRAK GŁOSU (1) Jan Mikołajczak 
Pierwotny porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.  
 
3. Przyjęcie protokołów z XX, XXI, XXII sesji. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z XX sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan Mikołajczak, 
Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian 
Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI(2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z XXI sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan Mikołajczak, 
Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian 
Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu XXII sesji.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan Mikołajczak, 
Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian 
Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
6.03. radny H. Urbański brał udział w zebraniu sprawozdawczo wyborczym Bractwa Kurkowego 
w Krobi 
13.03. spotkanie z dyrektorami jednostek oświatowych dot. sytuacji pandemii COV-id 19 
17.03 spotkanie w sprawie organizacji Dni Krobi   
5,8.05 posiedzenie komisji Rewizyjnej w celu wydania opinii o wykonaniu budżetu i wniosku o 
udzielnie absolutorium Burmistrzowi Krobi za rok 2019  
19.05. posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 
20.05. posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gminy  
21.05 wspólnie z p. Burmistrzem uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami WZPN z 
Poznania w sprawie udzielenia licencji kubowi spodkowemu Krobianka Krobia 
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22.05. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkol i przedszkoli z terenu Gminy Krobia odnośnie 
sytuacji z COVID 19 
1.06. wspólnie z burmistrzem brałem udział w spotkaniu z Zarządem Klubu Krobianka Krobia                    
i sponsorami klubu w sprawie inicjatywy przedłużenia boiska w Krobi 
3.06. odbyło się spotkanie wspólnych komisji radnych w powyższej spawie  
5.06. wspólnie z burmistrzem uczestniczyłem w posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów   
18.06. posiedzenie komisji Oświaty i Spraw Społecznych  
22.06. wspólne posiedzenie komisji  
23.06. posiedzenie komisji Budżetu     
 
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Krobi w okresie międzysesyjnym. 
 
Sprawozdanie przedstawił  Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Adam Sarbinowski                              
i Burmistrz Krobi, które stanowi załącznik nr 1. 
 
6. Debata nad raportem o stanie Gminy Krobia za rok 2019. 
Przewodniczący Rady : zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  ustaw   burmistrz  zobowiązany 
jest przedstawić Radzie Miejskiej do dnia 30 czerwca raport  o  stanie  gminy  za  rok  poprzedni. 
Nad przedłożonym raportem odbywa  się  debata,  w  oparciu  o  którą  udziela  się  burmistrzowi 
wotum zaufania.   
Burmistrz :  organ wykonawczy zobowiązany jest do przedłożenia raportu z rok 2019,                            
z-ca Burmistrza w prezentacji  przedstawi przedmiotowy dokument.  
S. Gembiak : zapoznałem się z raportem szczegółowo, jednym z przedstawionych tematów to   
trudny temat alkoholizmu w gminy, gdzie wg danych skierowano 15 wniosków o zwalczanie 
alkoholizmu w rodzinach. Patrząc ogólnie na problem z tym zawiązany, to wydaje się bardzo 
mało jak na całą gminę, a te 15 wniosków nie załatwia nam problemu. Na posiedzeniu komisji 
oświaty i spraw społecznych poruszałem ten temat dwukrotnie i poddałem pod dyskusje 
ograniczenie sprzedaży alkoholu w naszej gminie. Uważam, że dostępność do alkoholu jest dość 
łatwa, również dla młodzieży, co widzimy wszyscy. Usłyszałem głos rodzica, że młodzi ludzie 
ograniczają wyjścia towarzyskie, ponieważ bardzo często są one związane ze spożywaniem 
alkoholu.  Uważam, że nad tym tematem powinniśmy podjąć działania dotyczące rozwiązania 
tego problemu. Kolejny temat dotyczy biblioteki, gdzie wykazano stan czytelnictwa w naszej 
gminie 14 %. Miejmy nadzieję, że budowany nowy obiekt KROBKULT będzie tak 
zorganizowany, że stan czytelnictwa wzrośnie. Pozywany aspekt jaki zawarto w raporcie, to 
dobra opieka na terenami zielonymi w naszej gminie. Nakład finansowy i metrażowy w 
porównaniu do roku poprzedniego znacznie wzrósł.  Wykazano stan zerowy odnośnie stacji 
uzdatniania wody, czyli należy rozmieć że w ogóle tego zadnia nie będzie.  Kolejny temat 
dotyczy rewitalizacji i strategii rozwoju gminy, który uważam za bardzo ważny. Należą się 
brawa za rozpoczęcie tego przedsięwzięcia i pozyskanie środków na jego realizację.  Oceniam to 
zdanie bardzo pozytywnie ponieważ centrum naszego miasta i nie tylko wymagają gruntownej 
renowacji i dużych nakładów remontowych. Szczególnie widoczne są postępy przy odnowie 
budynku po starej gazowni. Poprawnym zjawiskiem realizowanych zadań remontowych i 
inwestycyjnych jest to, że nie odbywają się tylko w mieście. Nie było w roku 2019 miejscowości 
w gminie  Krobia, gdzie cokolwiek się nie wydarzyło poprawiającego jakość życia 
mieszkańców.  Patrząc na Lokalny Program Rewitalizacji,  na stan realizacji zadań  w roku 2019 
zobowiązany jestem mając mandat radnego miejskiego, zobligowany także przez środowisko 
piłkarskie wskazać ubolewanie nad liczbą „zero” wskazaną przy pozycji budowa stadionu.  
Mamy nadzieję, że problem boiska piłkarskiego i budowy stadionu w Krobi będzie leżał na 
uwadze naszej gminy i niebawem zostanie pozytywnie załatwiany.   Realizowany Mały 
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Kopernik to też ciekawe działanie na terenie miasta. Uważam, że w tym zakresie szczególne 
podziękowania należą się uczniom, rodzicom i nauczycielom, którzy współtworzą ten projekt.  
Burmistrz : dziękuję radnemu Sł. Gembiakowi za część tych stwierdzeń, dotyczących 
działalności samorządu gminy Krobia za rok 2019. Myślę, że obszary jakie pan radny wskazał 
wymagają jeszcze poprawy tj. profilaktyka, choć myślę, że tych problemów mamy więcej. 
Komisja wydając zezwolenia analizuje  przed wydaniem decyzji na sprzedaż alkoholu wszystkie 
warunki. Zadania jakie realizowane są przez uchwalany program profilaktyki również są ważne, 
lecz szereg z nich powinno być prowadzonych w domu, szkołach, jednostkach oświatowych.  
Odnośnie czytelnictwa to jego niski wskaźnik jest nie tylko w naszej gminie.  Przyczyn tego 
stanu rzeczy jest wiele, mody, metody nauczania i trend elektroniki. Sama rola biblioteki 
powinna się zmienić. Nie może to być tylko forma wypożyczania książek i myślę, że poprzez 
uruchomienie szerszej oferty dla społeczeństwa jakie można wprowadzić w nowej jednostce 
KROBKULT. Pielęgnacja terenów zielonych przy współpracy z Powiatem Gostyńskim jest 
prowadzona sukcesywnie na obszarze gminy. Odnośnie stacji uzdatniania wody, to przy 
współpracy MZWiK w Strzelcach Wielkich realizowana będzie jej modernizacja. Temat 
rewitalizacji, to uważam, że nie powinniśmy patrzeć tylko poprzez to, że będą piękne i nowe 
modernizowane budynki, ale przede wszystkich aby można te wszystkie funkcje społeczne w 
tych obiektach zrealizować,  żeby można powiedzieć po latach, że proces rewitalizacji w gminie 
się powiódł. Temat budowy stadionu to myślę, że w ostatnich dniach dużo na ten temat 
powiedzieliśmy i od kilkunastu lat samorząd gminy Krobia realizuje te plany, poprzez 
przejmowanie terenów  prywatnych pod budowę obiektu sportowego, jaki ma służyć wszystkim 
mieszkańcom.  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego również zawiera w tej 
przestrzeni zaplanowane obiekty sportowe. Proces przygotowania tych obiektów jest cały czas 
prowadzony. Także wspominana realizacja projektów w Małym Koperniku jest prawidłowa, tak 
jak zaplanowano realizowana i dalej w takim intensywnym procesie będzie to prowadzone. 
Również tak jak zaplanowano taką politykę społeczną i inwestycyjną prowadzić będzie 
samorząd gminny dla społeczności Gminy Krobia. Dziękuję państwu radnym za całą współpracy 
w minionym 2019 roku, wszystkim mieszkańcom, organizacjom pozarządowym. Ważne jest aby 
czuć, że jesteśmy wspólnotą i ważne jest czy będziemy chcieli nią być.   
M. Ruta :  w Raporcie pojawiło się hasło bezpieczeństwo publiczne, o którym mowa o Straży 
Pożarnej, zarządzaniu kryzysowym, ale nie wspomniano o monitoringu miejskim, jego działaniu 
i skuteczności.   Wspominano o spożywaniu alkoholu, także w miejscach publicznych. Być może 
jeśli na podstawie monitoringu określono by skalę spożywania alkoholu w miejscach 
publicznych, to takie dane mogłyby ten Raport zawierać. Być może wpłynęłoby to na młodzież                  
i zachęciło do refleksji i wpłynęło do refleksji nad tym, że w miejscu publicznym są cały czas 
widoczni.  Takie  dane w następnym Raporcie można by zawrzeć.   
G.Skrobała : dziękuję za licznie prowadzone dotychczas projekty, programy i działania dla 
dzieci i młodzieży na terenie naszej gminy dla wszystkich jednostek oświatowych. Raport jest 
bardzo szczegółowy i obszerny, procowało nad jego przygotowaniem wielu urzędników. 
Opracowano go profesjonalnie i prawidłowo i za jego pogotowanie bardzo dziękuje. Również za 
współpracę z Urzędem Miejski bardzo dziękuję, bo ludzka rzetelna współpraca jest bardzo 
ważna.  
Burmistrz : dziękuję pani radnej za wypowiedziane słowa. To, że mówimy tak dużo                              
o współpracy w obecnej rzeczywistości i myślę, że dalej będziemy mogli się cieszyć i ocenić za 
rok, że udało się także dużo zadań wspólnie zrealizować na rzecz naszych mieszkańców. 
Odpowiadając na stwierdzenie radnego M. Ruty, że raport pomimo  szczegółowości, 
ograniczeniu stron nie wyczepiał każdego zadania realizowanego przez gminę, wskazanego 
aspektu bezpieczeństwa publicznego.    Szanowni Państwo wiemy co jeszcze musimy zrobić                  
w zakresie  poprawy monitoringu obiektów publicznych. Zadanie to realizowane jest we 
współpracy z Policją i oczywiście konieczne jest zaplanowanie środków finansowych na jego 
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wykonanie. Prowadzone są cykliczne spotkanie z odpowiednimi organami i organizacjami do 
tego uprawnionymi w zakresie prawidłowego zabezpieczania i poprawy bezpieczeństwa 
publicznego naszych mieszkańców.     
Przewodniczący Rady : samorząd to nie jest tylko ratusz i urzędnicy, to my wszyscy tutaj na sali 
i mieszkańcy gminy. To, że każdy ma kontakt z urzędem, radnym wpływa na to, że możemy 
realizować założenia stworzone, zaplanowane przez nas wszystkich konsekwentnie.  To co się 
dzisiaj w naszej gminie dzieje to efekt wybranej pewnej drogi tj. rewitalizacja, kwestia zmiany 
spraw edukacji, co zostało już poruszane. Kompleksowo te wszystkie działania są realizowane 
przez różne grupy ludzi.  Zrealizowane wspólnie zadania, inwestycje i inicjatywy zawarte                           
w prezentowanym Raporcie poprawiły jakość życia mieszkańców.   
Raport o stanie Gminy Krobia za rok 2019 stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza 
Krobi. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/175/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Krobi. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan Mikołajczak, 
Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian 
Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krobia za 2019 rok. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  
1. przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krobia za 2019 rok. 
Skarbnik Gminy D. Walczak przedstawił zarzadzanie Burmistrza Krobi Nr 62/2019 z dnia                         
25 marca 2020 r. w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Krobia oraz 
planów finansowych gminnych instytucji kultury za rok 2019, stanowiące załącznik nr 3  do 
niniejszego protokołu.  
2. opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego – Uchwała Nr SO-0954/24/10/Ln/2020 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z 
dnia 10 kwietnia 2020 roku w sprawie : wyrażenia opinii o sprawozdaniu  z wykonaniu budżetu 
Gminy Krobia za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego 
i objaśnieniami.  
Skarbnik Gminy odczytał powyższa opinię, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
3. opinia komisji budżetu o projekcie uchwały pozytywna wydana na posiedzeniu w dniu                      
23 czerwca 2020 r.  
4. dyskusja :  nie zgłoszono.  
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/176/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Krobia za 2019 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan Mikołajczak, 



7 
 

Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian 
Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krobi absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy Krobia za 2019 rok. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  
1. opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krobi o wykonaniu budżetu Gminy Krobia 
za 2019 rok, sprawozdaniach finansowych Gminy Krobia za rok 2019 oraz informacji                    
o stanie mienia komunalnego wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi                       
za 2019 rok.                                                                                                                                           
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Mikołajczak przedstawił powyższą opinię wraz                            
z wnioskiem  o udzielenie absolutorium, stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.   

2. opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniesionym wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krobi – Uchwała Nr 0955/11/10/Ln/2020 Składu 
Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 18 maja 2020 roku w sprawie : wyrażenia opinii                               
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krobi o udzielenie Burmistrzowi Krobi 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.  
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał powyższa opinię, stanowiącą załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.   
3. dyskusja : nie zgłoszono. 

Głosowano Uchwałę Nr XXIII/177/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r.  w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Krobi absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Krobia za 2019 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
Przewodniczący Rady : gratuluję otrzymanego absolutorium, miejmy nadzieję, że rok 2020 
będzie równie pozytywny i także tak oceniony przez państwa radnych. Także wszystkie 
założone cele postawione w tym roku zostaną zrealizowane. Gratuluję w imieniu Rady 
Miejskiej. 
Burmistrz : dziękuję za udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. To 
sukces i praca bardzo wielu osób, także państwa radnych uchwalających budżet. Dziękuję 
współpracownikom Urzędu Miejskiego w Krobi, wszystkim kierownikom, dyrektorom 
gminnych jednostek, sołtysom oraz mieszkańcom, którzy aktywnie działają poprzez rady 
sołeckie i organizację pozarządowe, dzięki którym ten budżet mogliśmy wykonać. Te nasze 
sukcesy zostały realizowane w liczbie mnogiej, wspólnie przez cały samorząd Gminy Krobia.  
Ta wspólnota jest namacalna i ważne aby pielęgnować to  dobro. Takie zaufanie, ocena 
państwa poprzez udzielone absolutorium jest tego namacalnym dowodem, że państwu też na 
tej współpracy zależy. Dlatego jeszcze raz dziękuję i gratuluję tego sukcesu.         

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 
organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej statutu. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  
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Pozytywną opinię komisji o projekcie uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych.                                                                                                                                   
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/178/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum 
Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej statutu. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Jan Mikołajczak, Roman 
Olejniczak, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim 
Urbański, Leszek Włodarczyk 
PRZECIW (2) Patrycja Kapała, Izabela Pazoła 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/112/2008 Rady 
Miejskiej w Krobi z dnia 18 lutego 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Krobia. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/179/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr XVII/112/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                    
18 lutego 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Krobia. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Jan Mikołajczak, Roman 
Olejniczak, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim 
Urbański, Leszek Włodarczyk 
PRZECIW (2) Patrycja Kapała, Izabela Pazoła 
NIEOBECNI (2)Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/31/2018 Rady 
Miejskiej w Krobi z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia dodatkowych 
przedstawicieli Gminy Krobia do zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart”. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.                                                          
Radni Renata Szulc, Grzegorz Jesiak i Mariusz Ruta wyrazili zgodę na kandydowanie na 
przedstawicieli Gminy Krobia  do zgromadzenia Związku Międzygminnego „Edukacyjny 
Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart.                                                                                                                                                       
Pozytywną opinię komisji  o projekcie uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych.                                                                                                                
G.Skrobała :  podziękowała za przedstawicielstwo swojej osoby w tym zgromadzeniu. 
Panowie burmistrzowie Sebastian Czwojda i Karol Skrzypczak zainicjowali powstanie 
Związku szkół w Nieparcie i Gostkowie, którym groziło zlikwidowanie. Dzięki tej inicjatywie 
i zaangażowaniu szkoła do dzisiaj istnieje i funkcjonuje oraz rozwija się w dobrym kierunku. 
Cieszę, że moi koledzy przyjęli propozycję pracy i reprezentacji gminy w zgromadzeniu 
Związku.  Nowym członkom życzę aby dalej ta szkoła  rozwijała się, również będę państwa 
wspierać, pomagać jako reprezentant Niepatu i Gogolewa.                                                                                                                               
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/180/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: zmiany Uchwały Nr III/31/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                    
19 grudnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Krobia do 
zgromadzenia Związku Międzygminnego „Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – 
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Niepart”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok 
szkolny 2020/2021 w Gminie Krobia. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej. Pozytywną opinię komisji                       
o projekcie uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/181/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021                          
w Gminie Krobia. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13)Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Krobia do realizacji 
programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka 
wytchnieniowa”. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej. Pozytywną opinię komisji                       
o projekcie uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.                  
E. Rokicka Kierownik MGOPS : z programu mogłoby skorzystać ok. 58 osób z terenu gminy 
Krobia.  
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/182/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: przystąpienia Gminy Krobia do realizacji programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/148/2019 Rady 
Miejskiej w Krobi z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2020 – 2030. 
Projekt uchwały oraz autopoprawkę do projektu uchwały stanowiącą załącznik nr 7 do 
protokołu  przedstawił Skarbnik Gminy.  
Głosowano w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały                  
Nr XVII/148/2019 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2020 – 2030. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEIBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/183/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVII/148/2019 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                       
18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia 
na lata 2020 – 2030. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Krobia na rok 2020. 
Projekt uchwały oraz autopoprawkę do projektu uchwały stanowiącą załącznik nr 8 do 
protokołu  przedstawił Skarbnik Gminy. 
Głosowano w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Krobia na rok 2020. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNY (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/184/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2020. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/341/2017 
Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krobia na lata 2018-2022”. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/185/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/341/2017 Rady Miejskiej w Krobi                      
z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Krobia na lata 2018-2022”.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego i zawarcia umowy najmu w trybie bezprzetargowym.  
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Głosowano Uchwałę Nr XXIII/186/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca                 
2020 r. w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego                           
i zawarcia umowy najmu w trybie bezprzetargowym.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Mariusz Duda, Sławomir Gembiak, Grzegorz Jesiak, Patrycja Kapała, Jan 
Mikołajczak, Roman Olejniczak, Izabela Pazoła, Mariusz Ruta, Genowefa Skrobała, Renata 
Szulc, Marian Toporowicz, Hieronim Urbański, Leszek Włodarczyk 
NIEOBECNI (2) Lech Bem, Jerzy Gałęzewski 
 
19. Wolne głosy i wnioski. 
nie zgłoszono 
20. Zakończenie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję  przygotowały,  
dziękuję  wszystkim za przybycie i zamykam XXIII sesję Rady Miejskiej w Krobi.                                          
 
Sporządziła : 

Aurelia Sikorska  

  

 


